Ông sợ sự liên hệ hay tin đồn không đúng lan rộng, bất lợi cho ông để tránh những rắc rối
phiền phức sau này.

Pic 1: Chân Dung NS Nguyễn Văn Đông lúc còn trẻ

Pic 2: Chân Dung NS Nguyễn Văn Đông vào năm 2011

Pic 3: Trịnh Thanh Thủy ghé thăm NS NVĐông năm 2011

Thật ra trước đó vào mùa xuân Bính Tuất 2006, trong chương trình phát thanh Nghệ Sĩ và Đời Sống do Trường
Kỳ thực hiện ông đã dành cho đài VOA một cuộc phỏng vấn rất lý thú và đầy đủ về cuộc đời binh nghiệp và âm
nhạc của ông. Ông cũng không quên kể nguyên do và động cơ khiến ông sáng tác những tác phẩm như "Chiều
mưa biên giới, Phiên gác đêm xuân, Hải ngoại thương ca, Thiếu nhi hành khúc ...v..v..”., trong cuộc phỏng vấn
của Trường Kỳ này.